
IggJ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

•10 ОШМ ZojU. № 5 
я. Орёл 

Об утверждении состава руководителей пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Орловской области в 2021 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказами Департамента образования 
Орловской области от 13 августа 2020 года № 1019 «Об утверждении 
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Орловской области в 2021 году», от 11 марта 2021 года 
№ 267 «Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в форме основного государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена на территории Орловской области в 2021 году», 
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской 
области для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (протокол 
от 19 апреля 2021 года № 16) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав руководителей пунктов проведения экзаменов 
и распределить их по пунктам проведения основного государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена на территории Орловской 
области в 2021 году согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
обеспечивать явку своих работников в пункты проведения экзаменов 
согласно распределению (приложение к данному приказу) 
и осуществлять контроль за их участием в проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 



образования. 
3. Управлению общего образования довести приказ до сведения 

руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный центр оценки качества образования», 
подведомственных образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от 10 дым 2021 г. № 

СОСТАВ 
руководителей пунктов проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена на территории Орловской области в 2021 году 

№ 
п\п 

Ф. И. О. Должность по месту работы Код пункта проведения экзаменов (далее - ППЭ), 
наименование образовательной организации, на базе 

которой расположен ППЭ 
г. Орел 

1. Кобыченкова 
Наталья 
Анатольевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова города 
Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 050 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей № 1 
имени М. В. Ломоносова города Орла 

2. Жигулина 
Наталья 
Борисовна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 6 
г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 051 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 6 г. Орла 

3. Юдина 
Ольга 
Викторовна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы имени 
Н В Сиротинина № 7 города Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 052 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа имени 
Н. В. Сиротинина № 7 города Орла 

4. Гусева 
Ирина 
Леонидовна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 11 
имени Г М. Пясецкого г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 053 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени 
Г. М. Пясецкого г. Орла 

5. Дамм 
Елена 

1 Юрьевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 18 г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 054 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей № 18 
г. Орла 



6. Бочарова 
Вера 
Николаевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 20 
имени Героя Советского Союза JI. Н. Гуртьева г. Орла 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 055 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 20 имени Героя 
Советского Союза Л. Н. Гурьева г. Орла 

7. Попрядухин 
Алексей 
Владимирович 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 21 имени генерала А. П. Ермолова 
г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 056 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей 
№ 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 

8. Просветова 
Алла 
Алексеевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 22 г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 057 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей 
№ 22 г. имени А.П.Иванова города Орла 

9. Ветрюк 
Ксения 
Александровна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 27 
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением английского 
языка г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 059 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла 

10. Овчинникова 
Марина 
Ивановна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 28 г. Орла имени Дважды Героя 
Советского Союза Г. М. Паршина (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 060 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей 
№ 28 города Орла имени дважды Героя Советского 
Союза Г. М. Паршина 

11. Малюгина 
Оксана 
Викторовна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 32 имени И. М. Воробьева г. Орла 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 061 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей 
№ 32 имени И. М. Воробьева г. Орла 

12. Ампилогова 
Татьяна 
Анатольевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - гимназии № 34 г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 062 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - гимназия 
№ 34 г. Орла 

13. Христофорова 
Татьяна 
Сергеевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - гимназии № 39 имени Фридриха Шиллера 
г. Орла (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - гимназия № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

14. Фомина 
Светлана 
Викторовна 

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 
(по согласованию) 

ППЭ ГВЭ 064 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 50 г. Орла 



г. Ливны 
15. • Расторгуева 

Татьяна 
Николаевна 

учитель изобразительного искусства муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназии 
г. Ливны (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 065 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Гимназия 
г. Ливны 

16. Нелюбова 
Наталья 
Николаевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Ливны (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 066 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Ливны» 

17. Широкова 
Дина 
Анатольевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 
г Лиины» 

ППЭ ГВЭ 067 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Ливны» 

г. Мценск 

18. Силаева 
Наталия 
Семеновна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения г. Мценска «Средняя общеобразовательная 
школа N° 9» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 068 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

19. Камышева 
Лариса 
Николаевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 069 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

20. Леонова 
Надежда 
Николаевна 

заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

ППЭ ГВЭ 070 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Волховский район 

21. Бондарева 
Светлана 
Николаевна 

учитель-логопед муниципального бюджетного учреждения 
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи «Волховский 
образовательный центр психолого-педагогической, 
меттиттинской и социальной помощи » (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 071 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Верховский район 



22. Романова 
Елена 
Анатольевна 

главный специалист управления образования, молодежной 
политики, физической культуры и спорта администрации 
Вепховского района Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 072 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

Глазуновский район 

23. Степанова 
Наталья 
Сергеевна 

главный специалист управления образования 
администрации Глазуновского района Орловской области 
(по согласованию4) 

ППЭ ОГЭ 073 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Глазуновская 
средняя общеобразовательная школа 

Дмитровский район 

24. Чижикова 
Наталья 
Викторовна 

методист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 074 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Дмитровского 
района Орловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска 
имени А. М. Дорохова» 

Должанский район 

25. Мальцева 
Татьяна 
Александровна 

главный специалист отдела образования, молодежной 
политики, физической культуры и спорта администрации 
Должанского района Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 075 - Бюджетное 
общеобразовательное учреждение Должанского 
района Орловской области «Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

Залегощенский район 

26. Черникова 
Елена 
Анатольевна 

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Залегощенская 
средняя общеобразовательная школа № 1» Залегощенского 
района Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 077 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Залегощенская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 
Залегощенского района Орловской области 

Знаменский район 

27. Овчаренко 
Елена 
Владимировна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа имени Р. И. Вяхирева» 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 080 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа имени 
Р. И. Вяхирева» 

Колпнянский район 



28. Осечкина 
Анна 
Александровна 

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Колпнянский лицей» 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 081 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Колпнянский 
лицей» 

Корсаковский район 

29. Клименко 
Оксана 
Александровна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Корсаковской 
средней общеобразовательной школы Корсаковского 
ляйона Оштовской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 082 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Корсаковская 
средняя общеобразовательная школа Корсаковского 
района Орловской области 

Краснозоренский район 

30. Чернышова 
Наталья 
Анатольевна 

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Краснозоренской 
средней общеобразовательной школы (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Краснозоренская 
средняя общеобразовательная школа 
Краснозоренского района Орловской области 

Кромской район 

31. Овешникова 
Людмила 
Александровна 

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Кромского района 
Орловской области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 084 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Кромского 
района Орловской области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

Ливенский район 

32. Филатова 
Татьяна 
Николаевна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа им. М. Н. Павлова» 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная школа имени 
М. Н. Павлова» 

33. Кудинова 
Светлана 
Николаевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Сахзаводская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 086 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сахзаводская 
средняя общеобразовательная школа» 

34. Балашова 
Татьяна 
Ивановна 

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» (по согласованию) 

ППЭ ГВЭ 087 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сергиевская 
средняя общеобразовательная школа» 

Малоархангельский район 



35. Каверина 
Марина 
Анатольевна 

главный специалист отдела образования, молодежной 
политики, физической культуры и спорта администрации 
Малоархангельского района (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 088 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Мценский район 

36. Казакова 
Вера 
Михяй TioRHa 

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 090 - Муниципальное оюджетнос 
общеобразовательное учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная школа» 

37. Бохан 
Надежда 

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Отрадинская средняя 
г^тттрпбпязояятельная школа» (по согласованию) 

ППЭ ГВЭ 091 - Муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная школа» 

Новодеревеньковский район 

38. Кононова 
Елена 
Викторовна 

учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Г т т я Лпмникояа В. М.» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 092 - Муниципальное оюджетнос 
общеобразовательное учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Домникова В. М.» 

Новосильский район 

39. Паршина 
Светлана 
Николаевна 

логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Новосильской средней 
общеобразовательной школы Новосильского района 
Орпов^к^й nfiпясти Гпо согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 093 - Муниципальное оюджетнос 
общеобразовательное учреждение Новосильская 
средняя общеобразовательная школа Новосильского 
района Орловской области 

Орловский район 

40. Пензева 
Любовь 
Васильевна 

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 094 - Муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

41. Ефимова 
Екатерина 
Игоревна 

педагог-организатор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Звягинская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 095 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Звягинская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 



42. Макаров 
Олег 
Сергеевич 

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа имени П. В. Киреевского» 
О Р Л О В С К О Г О района Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Образцовская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

Покровский район 

43. Дубинкина 
Татьяна 
Ивановна 

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования - Центра дополнительного 
образования «Энергия» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ 097 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная школа» 

Свердловский район 

44. Толкунова 
Марина 
Георгиевна 

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Свердловский центр 
детского творчества» (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 098 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Змиёвский 
лицей» 

Сосковский район 

45. Антонова 
Оксана 
Николаевна 

главный специалист отдела образования Администрации 
Сосковского района Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 099 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сосковская 
средняя общеобразовательная школа» Сосковского 
района Орловской области 

Троснянский район 

46. Артеулова 
Елена 
Николаевна 

главный специалист отдела образования администрации 
Троснянского района Орловской области 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 100 - Бюджетное 
общеобразовательное учреждение Троснянского 
района Орловской области «Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» 

Урицкий район 

47. Политова 
Людмила 
Николаевна 

методист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Средней 
общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино Урицкого 
района Орловской области (по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 101 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
п. Нарышкино Урицкого района Орловской области 

Хотынецкий район 



48. Маркина 
Елена 
Викторовна 

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Хотынецкий Дом детского 
творчества» Хотынецкого района Орловской области 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 102 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Хотынецкая 
средняя общеобразовательная школа имени Сергея 
Геннадьевича Поматилова Хотынецкого района 
Орловской области 

Шаблыкинский район 

49. Фролина 
Галина 
Николаевна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сомовская средняя 
общеобразовательная школа имени Ю. Н. Миролюбова» 
Шаблыкинского района Орловской области 
(по согласованию) 

ППЭ ОГЭ, ГВЭ 103 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Хотьковская 
средняя общеобразовательная школа имени 
Н. А. Володина» Шаблыкинского района Орловской 
области 

ОС >разовательные организации, подведомственные Департаменту образования Орловской области 

50. Воротникова 
Евгения 
Васильевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
казенного общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловский лицей-интернат» 

ППЭ ОГЭ 104 - Казённое образовательное 
учреждение Орловской области «Орловский лицей-
интернат» 

51. Збиняков 
Сергей 
Семенович 

заместитель директора казенного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Нарышкинская школа-
интернат» 

ППЭ ГВЭ 105 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Нарышкинская 
школа-интернат» 

52. Крусина 
Елена 
Михайловна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
казённого общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловская общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи» 

ППЭ ГВЭ 106 - Казённое общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся с тяжелыми нарушениями речи» 

53. Арлачева 
Ольга 
Васильевна 

учитель начальных классов казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской области 
«Шаховская средняя общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

ППЭ ГВЭ 108 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Шаховская 
средняя общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

54. Юров 
Олег 
Александрович 

методист, учитель биологии и химии казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской области 
«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

ППЭ ГВЭ 110 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

55. Шебанова 
Наталья 
Ивановна 

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Орла 
(по согласованию) 

111 - Пункт проведения ОГЭ на дому 

302026, Орловская область, г. Орел, ул. Фурманова, 
Д. 14 



56. Ильинова 
Татьяна 
Сергеевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - школы № 52 города Орла (по согласованию) 

112 - Пункт проведения ОГЭ на дому 

302043, Орловская область, г. Орел, 
ул. Орелстроевская, д. 11а, кв. 74 

57. Филина 
Татьяна 
Ивановна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Дмитровского района 
Орловской области «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Дмитровска имени А. М. Дорохова» 
(по согласованию) 

113 - Пункт проведения ОГЭ, ГВЭ на дому 

303250, Орловская область, Дмитровский район, 
д. Алешинка, д. 142 

58. Сиянова 
Наталья 
Александровна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 
(по согласованию) 

114 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302024, Орловская область, г. Орел, ул. 6-ой 
Орловской дивизии, д. 11, кв. 75 

59. Троняева 
Елена 
Васильевна 

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 
(по согласованию) 

115 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302002, Орловская область, г. Орел, ул. Набережная 
Дубровинского, д. 92, кв. 8 

60. Лаврова 
Татьяна 
Николаевна 

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 11 имени Г. М. Пясецкого 
г. Орла (по согласованию) 

116 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302004, Орловская область, г. Орел, ул. 5 - Августа, 
д. 66, кв. 82 

61. Хрыкова 
Марина 
Ивановна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 11 
имени Г. М. Пясецкого г. Орла (по согласованию) 

117 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302004, Орловская область, г. Орел, ул. Ливенская, 
д. 30а, кв. 60 

62. Корнина 
Юлия 
Вячеславовна 

учитель-логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 
(по согласованию) 

118 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302038, Орловская область, г. Орёл, 
ул. Металлургов, д. 54, кв. 404 

63. Гольцова 
Альбина 
Леонидовна 

учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 
(по согласованию) 

119 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302038, Орловская область, г. Орёл, ул. Рощинская, 
д. 21, кв. 47 

64. Сережечкина заместитель директора по учебно-воспитательной работе 120 - Пункт проведения ГВЭ на дому 



Виктория 
Юрьевна 

муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 15 
имени М. В. Гордеева г. Орла (по согласованию) 

302019, Орловская область, г. Орел, ул. Трудовых 
Резервов, д 42, кв. 38. 

65. Емельянова 
Галина 
Анатольевна 

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 21 имени 
генерала А. П. Ермолова г. Орла (по согласованию) 

121 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302020, Орловская область, г. Орел, 
ул. Приборостроительная, д. 80, кв. 149 

66. Исмагилова 
Ольга 
Алексеевна 

заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 21 имени генерала А. П. Ермолова 
г. Опла (по согласованию) 

122 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302027, Орловская область, г. Орел, 
ул. Октябрьская, д. 211, кв. 69 

67. Драхлова 
Роза 
Юрьевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 30 г. Орла 
(по согласованию) 

123 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302020, Орловская область, г. Орел, ул. Лескова, 
д. 8, кв. 2/2 

68. Позднякова 
Наталья 
Анатольевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея 
№ 32 имени И. М. Воробьева г. Орла (по согласованию) 

124 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302030, Орловская область, г. Орел, ул. Грузовая, 
д. 1, кв. 89 

69. Кучинова 
Валентина 
Николаевна 

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды Героя 
Советского Союза маршала М. Е. Катукова города Орла 
(по согласованию) 

125 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302038, Орловская область, г. Орел, ул. Родзевича-
Белевича, д. 8, кв. 246 

70. Солодухина 
Оксана 
Николаевна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 49 имени 5-ой Орловской 
ордена Ленина Краснознамённой орденов Суворова и 
Кутузова стрелковой дивизии г. Орла (по согласованию) 

126 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302040, Орловская область, г. Орел, 
ул. Костомаровская, д. 5, кв. 104 

71. Вельская 
Лариса 
Алексеевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - школы № 51 города Орла (по согласованию) 

127 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302005, Орловская область, г. Орёл, 
ул. Зареченская, д. 2, корпус 1, кв. 158 

72. Гребенникова 
Инна 
Вячеславовна 

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени Д. И. Блынского 

128 - Пункт проведения ОГЭ, ГВЭ на дому 

302029, Орловская область, г. Орел, пер. Межевой, 



г. Орла (по согласованию) д. 11, кв. 53 
73. Калинина 

Татьяна 
Леонидовна 

учитель физики и информатики муниципального 
бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного 
учреждения «Открытая (сменная) общеобразовательная 
школа № 48» г. Орла (по согласованию) 

129 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302030, Орловская область, г. Орел, ул. Набережная 
Дубровинского, д. 58, кв. 138 

74. Карпова 
Ольга 
Алексеевна 

методист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Волхова» 
(по согласованию) 

130 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

303140, Орловская область, г. Волхов, ул. Фрунзе, 
Д. 41 

75. Карпова 
Ольга 
Алексеевна 

методист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Волхова» 
(по согласованию) 

133 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

303140, Орловская область, г. Волхов, ул. Ленина, 
д. 14, кв. 8 

76. Беликова 
Ирина 
Евгеньевна 

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (по согласованию) 

131 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

303140, Орловская область, г. Волхов, 
ул. Добровольцев Урала, д. 58 

77. Рожковская 
Ирина 
Владимировна 

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (по согласованию) 

132 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

33140, Орловская область, г. Волхов, ул. Тургенева, 
д. 92, кв. 2 


